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         Аккредитационный паспорт 

         общеобразовательного 
                  учреждения

МКОУ «ТОХОТИНСКАЯ  средняя  обшеобразовательная школа»
  Тляратинского р-на

сел. ТОХОТА. 

                 2015  - 2016   учебный год

                                               Раздел I   
1.Общие сведения об общеобразовательном учреждении   
1.1. Полное наименование ОУ в соответствии с уставом и свидетельством о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц

 МКОУ «ТОХОТИНСКАЯ  средняя  обшеобразовательная школа»

  Тляратинского р-на

Сел. ТОХОТА. 

1.2. Юридический адрес  Тляратинского р-на Сел. ТОХОТА Р. Дагестан 
1.3. Место нахождения     Тляратинского р-на Сел. ТОХОТА Р. Дагестан  
 Телефоны ----
Факс________________________________________E-mail 
1.4.Год        основания    ----           го
1.5.Учредители   --   Администрация        МО      «Тляратинскийр-он»
1.6. Регистрация устава в ИФНС---
от  октября  года  за государственным регистрационным номером
(ОГРН  1020501710524)  
1.7. Предыдущая лицензия от 31.07.2006г.серия   А№ 185209
Министерство образования науки и молодежной политики Р.Дагестан  до31.07.2011 года.
кем выдана, срок действия

1.8. Действующая лицензия от  15 июня  2012 года  серия  05Л01 № 0000308
Министерство  образования и науки  Республики  Дагестан -бессрочно
кем   выдана, срок действия 

1.9. Свидетельство о государственной аккредитации  

От   01 декабря 2006 года  серия   АА  №  119607
Министерство образования науки и молодежной политики Р.Дагестан                до 01 .12.2011 г.
кем   выдана, срок действия 

1.10. Государственный статус (тип, вид)—Обшеобразовательное  учреждение
 Средняя обшеобразовательная  школа
2. РУКОВОДИТЕЛИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
2.1. Директор _-__Магмедов Шамиль Насрудинович  89094821169

2.2. Заместители директора: 

по__учебной работе—Исаков Сайид Магомедович
по  внклассной работе-Исаков Магомедрасул Магомедович
3    ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
Контингент обучающихся

	
	Количество обучающихся

	
	Начальная 

школа
	Основная 

школа


	Средняя 

школа
	Всего ОУ

	Общее количество обучающихся
	25
	42
	8
	75

	Общее количество классов

в том числе:
	4
	6
	2
	12

	- общеобразовательных
	 4
	6
	2
	12

	- профильных
	-
	
	
	

	- с углублённым изучением отдельных предметов
	-
	
	
	

	- другие
	-
	
	
	

	Количество классов во 2 смену / средняя наполняемость классов
	4/10
	6/15
	2/15
	-12/13-14


Примечание: В таблице  указывается дробью: в числителе - количество соответствующих классов, в знаменателе - средняя наполняемость соответствующего класса. Например: 5/25.
                    Профильность обучения в соответствии 

с реализуемыми образовательными программами 

(указать конкретные классы)

	Профиль 
	I ступень

 (начальная школа)
	II ступень

 (основная школа)
	III ступень

 (средняя школа)

	Общеобразовательные классы 


	-4
	-6
	-2

	Социально-гуманитарный 


	-
	-
	-

	Физико-математический

	-
	-
	-

	Химико-биологический

	-
	-
	-

	Другие профили
	-
	-
	-

	Классы с углубленным изучением предметов                                

	-
	-
	-

	Классы компенсирующего обучения
	-
	-
	-

	Специальные (коррекционные) классы (с указанием вида)
	-
	-
	-


Примечание: обозначаются все имеющиеся классы параллели с указанием литера. Например, гуманитарные классы  –  8а, 9а, 10а, 11а

Условия комплектования классов

	
	1-е классы
	5-е классы
	8-е классы для лицеев
	10-е классы

	по микрорайону

районный набор

городской набор

указать другое
	Сельский набор
	Сельские и перифери
	
	Сельские и перифери


Организация урочной деятельности
	
	Начальная школа
	Основная 

 школа
	Средняя 

(полная) школа

	Продолжительность учебной недели (дней)

Продолжительность уроков (минут)

Продолжительность перерывов:

- минимальный

- максимальный

Периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся:

 - четверть

 - полугодие

 - год
	5-6 дней

30-45мин

10

15

четв
	6-дней

45 мин

10

15

четв
	6- дней

45 мин

10

15

полуг


3. ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

4.1. Образовательные программы, реализуемые в ОУ

Образовательные программы начальной школы (первая ступень обучения)

3.1.1. Общеобразовательные программы 

Образовательные программы основной школы (вторая ступень обучения)

3.1.2. Общеобразовательные программы

Образовательные программы средней (полной) школы (третья ступень обучения)

3.1.3. Общеобразовательные программы 

Нестандартные формы освоения образовательных программ
	Класс

(параллель)
	Семейное 

образование
	Самообразование
	Обучение

по индивидуальному

учебному плану
	Всего

	
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	


Учителя, работающие по авторским, экспериментальным программам

	Ф.И.О. учителя
	Квалиф.        категория
	Учебный предмет
	Программы

	нет
	
	
	Авторские

	нет
	
	
	Экспериментальные

	
	
	
	

	
	
	
	


                         Характеристика учебных программ

	Предмет
	Наименование     учебной

программы
	Автор

программы
	Издательство, год издания
	Рецензент (Ф.И.О.,

ученая

степень,

звание)
	Кем

утверждена
	Наличие

учебно-методического обеспечения

	
	
	
	
	
	МОиН; ДОиН КО;

ГЭС; ОЭС;

Педсовет ОУ
	


Примечание. В таблице 1.4.5  использованы следующие сокращения:
МОиН      - Министерство образования и науки РФ;
ДОиН КО - Департамент образования и науки  Кемеровской области;
ГЭС     - городской экспертный совет;  ОЭС    - областной экспертный совет
(Таблица заполняется по предметам  в логике образовательных областей учебного плана)

4. ОПЫТНО-ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ РАБОТА
Тема____нет______________________________________________________
Кем и когда утверждены тема и программа_______________________________

Научный руководитель________________________________________________
(Ф.И.О., ученая  степень, звание, должность)
6. СВЕДЕНИЯ О КАДРАХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Состав и квалификация педагогических кадров ОУ

	
	Всего
	Процент

к общему числу педагогических работников

	Имеют образование:

- высшее профессиональное образование 

- среднее профессиональное образование 
- начальное профессиональное образование
- среднее (полное) общее образование
	28

5
	85%

15%

	Имеют квалификационные категории:

- высшую

- первую

- вторую

- другое
	4

20

4
5
	12%

60.8%

12%

15.2%


Сведения о педагогических кадрах
	№ п/п
	Должность
 по тарификации
(преподаваемый предмет)
	Ф.И.О.

 
	Образование и специальность по диплому,

название вуза, год окончания
	Квалификационная категория, 
ученая степень
	Сведения 
о повышении квалификации

(тематика, сроки, 
место проведения курсов, 

количество часов)

	1

 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Примечание. В таблице  указать сведения по всем педагогическим должностям, включая учителей, психологов, социальных работников, и др.  (таблицы прилагаются)
Данные о совместителях отразить в отдельной таблице, с указанием основного места работы.
                                          Раздел II

Сведения об итоговой аттестации выпускников

Контингент выпускников по годам и ступеням обучения

	Ступени обучения,

номер, литер класса 
	Количество обучающихся

 (на конец каждого учебного года) 

	
	2009…-2010…
	2010…-2011….
	2011…-2012…

	Начальная школа
всего выпускников:
	
	
	

	4  
	12
	10
	16

	Основная школа
всего выпускников:
	
	
	

	9  
	15
	22
	15

	Средняя школа
всего выпускников:
	
	
	

	11 
	17
	15
	8


Сводная ведомость годовых оценок выпускников начальной школы 

	Перечень предметов по учебному плану, подлежащих 

аттестации

(в конце учебного года)
	Итоговые оценки, полученные выпускниками 4-х классов,

 по каждому предмету в конце каждого учебного года

 (в абсолютных единицах и в процентах)

	
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	
	Общее количество выпускников по годам

	
	…12уч…-100%
	10уч……-100%
	16уч……-100%

	
	н/а
	2
	3
	4/5
	н/а
	2
	3
	4/5
	н/а
	2
	3
	4/5

	      Русский яз
	
	    -
	     4
	8
	
	-
	3
	7
	
	-
	 7
	9

	Математика
	
	-
	4
	8
	
	-
	3
	7
	
	-
	 7
	9

	Родной яз.
	
	-
	4
	8
	
	-
	3
	8
	
	-
	 7
	9

	Окруж мир
	
	-
	-
	12
	
	-
	-
	10
	
	-
	5
	11

	Музыка
	
	-
	-
	12
	
	-
	-
	10
	
	-
	5
	11

	Изо 
	
	-
	-
	12
	
	-
	-
	10
	
	-
	5
	11

	Технология 
	
	-
	-
	12
	
	-
	-
	10
	
	-
	5
	11

	 Физкультура 
	
	-
	-
	12
	
	-
	-
	10
	
	-
	5
	11


 Сводная ведомость итоговых оценок выпускников основной школы
	Перечень предметов, 

включенных 
в аттестат,

 за курс основного общего образования
	Итоговые оценки, полученные выпускниками 9 классов, по предметам учебного плана, вошедшим в аттестат об основном общем образовании (в абсолютных единицах и в %)

	
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	
	Общее количество выпускников по годам

	
	15……-100%
	22……-100%
	15……-100%

	
	3
	4/5
	3


	4/5
	3


	4/5

	Русский яз.
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	Литература 
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	Родной яз. 
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	Литература 
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	Иностроанный яз.
	6
	9
	7
	15
	5
	10

	Математ –алгебра
	6
	9
	10
	12
	5
	10

	Геометрия 
	6
	9
	10
	12
	5
	10

	Информатика 
	6
	9
	8
	14
	5
	10

	История 
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	Ист. Дагестана.
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	Обществознан
	6
	9
	12
	10
	5
	10

	КТНД
	2
	13
	3
	19
	2
	13

	География
	6
	9
	7
	15
	5
	10

	Биология 
	6
	9
	7
	15
	5
	10

	Физика 
	6
	9
	7
	15
	5
	10

	Химия 
	6
	9
	7
	15
	5
	10

	Физич. Культура
	-
	15
	2
	20
	2
	13


Сводная ведомость итоговых оценок выпускников
 средней (полной) школы 
	Перечень предметов,

включенных в
аттестат,

за курс среднего (полного)

образования
	Итоговые оценки, полученные выпускниками 11 классов, по предметам учебного плана, вошедшим в аттестат о среднем (полном) образовании (в абсолютных единицах и в %)

	
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	
	Общее количество выпускников по годам

	
	17уч……-100%
	15уч……-100%
	8уч……-100%

	
	3
	4/5
	3
	4/5
	3
	4/5

	Базовые предметы
	
	
	
	
	
	

	Русский яз.
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	Литература 
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	Родной яз. 
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	Литература 
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	Иностроанный яз.
	10
	7
	4
	11
	3
	5

	Математ –алгебра
	11
	6
	4
	11
	3
	5

	Геометрия 
	11
	6
	4
	11
	3
	5

	Информатика 
	11
	6
	4
	11
	3
	5

	История 
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	Ист. Дагестана.
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	Обществознан
	13
	4
	4
	11
	3
	5

	КТНД
	2
	15
	-
	15
	2
	6

	География
	11
	6
	6
	9
	3
	5

	Биология 
	13
	4
	6
	9
	3
	5

	Физика 
	13
	4
	6
	9
	3
	5

	Химия 
	13
	4
	8
	7
	3
	5

	Физич. Культура
	2
	15
	3
	12
	-
	8

	ОБЖ 
	-
	17
	-
	15
	-
	8

	Технология   
	-
	17
	2
	13
	-
	8

	 
	
	
	
	
	
	


	Перечень предметов, выносимых
 на аттестацию, за курс основной школы
	Аттестационные оценки, полученные выпускниками 9 классов,
 по предметам учебного плана (в абсолютных единицах и в %)

	
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	
	Общее количество выпускников, сдававших экзамены 

	
	15уч……-100%
	22уч……-100%
	15……-100%

	
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5

	1. Русский яз
	-
	7
	8
	-
	12
	10
	-
	10
	5

	2. Математ
	-
	8
	7
	-
	10
	12
	-
	7
	8

	3. Родн яз 
	-
	7
	8
	-
	8
	14
	-
	6
	9

	4. Информат 
	-
	2
	5
	-
	5
	10
	-
	5
	10

	5. Обшествозн 
	-
	3
	5
	-
	4
	3
	-
	8
	4

	6. Биология 
	-
	4
	4
	-
	6
	6
	-
	-
	3

	7. Химия 
	-
	4
	3
	-
	6
	4
	-
	-
	-


 Формы проведения итоговой аттестации выпускников основной школы 
	Формы итоговой аттестации
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	Количество выпускников, допущенных к итоговой аттестации

	1. Устные экзамены по билетам:

     -информатика
     -обществознан
    - родн яз

    - биология

   -  химия

2. Письменные экзамены:

     -математика
     -русский яз
3. Защита выпускных экзаменационных работ (рефератов, проектов, эксперимента и др.):

    -

    -

4. ГИА (тестирование):

     -

     -

5. Собеседование:

    -

    -
	15

7
8
15
8
7
15

15
	22

15
7
22
12
10
22

22
	15

15
12
15
3
15
ГИА (русский яз)-15


Примечание: В таблице по годам выпуска отметить количество выпускников, избравших формы проведения итоговой аттестации и предметы за курс основной школы. 
Указать количество выпускников, сдававших выпускные экзамены в щадящем режиме.

Результаты экзаменов за курс основной школы 
Результаты ЕГЭ за курс средней (полной) школы 
	Учебные годы
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	Общее количество выпускников
	17уч……-100%
	15уч……-100%
	8уч……-100%

	Учебные предметы
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников

 (в абсолютных единицах и в %)
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников

 (в абсолютных единицах и в %)
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников

 (в абсолютных единицах и в %)

	
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла

	Базовые предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Математика 
	17
	100%
	-
	15
	100%
	-
	8
	87.5%
	1

	2. Русский яз 
	17
	100%
	-
	15
	100%
	 -
	8
	100%
	-

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Профильные предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Химия
	5
	100%
	-
	3
	100%
	-
	3
	100%
	-

	2. Биология
	12
	100%
	-
	8
	100%
	-
	3
	100%
	-

	3. Обществознан 
	12
	100%
	-
	10
	100%
	-
	5
	100%
	-


                                                           Раздел III
                                    Динамика развития

Качественные изменения состава и квалификации педагогических кадров
	Параметры


	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	1. Образование:

высшее профессиональное 
среднее профессиональное 
начальное профессиональное
среднее (полное) общее
	28

5
	28

5
	28

5

	2. Квалификационные категории:

высшая

первая 

вторая
	4

20

4
	4

20

4
	4

20

4

	3. Количество молодых специалистов
	5

	5
	5


 Совершенствование профессионального мастерства педагогических кадров

	Направления деятельности
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	1. Приобщение учителей к поисковой опытно-экспериментальной деятельности
	-

	-
	-

	2. Стимулирование развития педагогического опыта творчества и инициативы учителей
	-

	-
	-

	3. Результативность методической 

работы и самообразования учителей
	20
	17
	22

	4. Внедрение методических идей (рекомендаций) в педагогическую практику
	2

	2
	2

	5. Другое (по усмотрению образовательного учреждения)
	
	
	


Абсолютная  и качественная успеваемость обучающихся

	Ступени обучения, классы
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	
	количество обучающихся
	абсолютная
успеваемость 
	качественная

 успеваемость
	количество обучающихся
	абсолютная
успеваемость
	качественная

 успеваемость
	количество обучающихся
	абсолютная
успеваемость
	качественная

 успеваемость

	1 классы
	10
	
	
	10
	
	
	11
	
	

	2 классы
	16
	
	
	10
	
	
	10
	
	

	3 классы
	10
	
	
	16
	
	
	11
	
	

	4 классы
	12
	
	
	10
	
	
	16
	
	

	итого по 

начальной школе
	48
	
	
	46
	
	
	48
	
	

	5 классы
	14
	
	
	22 
	
	
	15
	
	

	6 классы
	17
	
	
	 14
	
	
	22
	
	

	7 классы
	15
	
	
	 17
	
	
	14
	
	

	8 классы
	22
	
	
	 15
	
	
	19
	
	

	9 классы
	15
	
	
	 22
	
	
	15
	
	

	итого по 

основной школе
	83
	
	
	 90
	
	
	85
	
	

	10 классы
	15
	
	
	6
	
	
	16
	
	

	11 классы
	17
	
	
	15
	
	
	6
	
	

	итого по средней (полной) школе
	22
	
	
	21
	
	
	22
	
	

	итого по ОУ


	153
	
	
	157
	
	
	155
	
	


Результаты тестирования, полученные в ходе проведения
контрольных мероприятий плановых проверок качества образования
	классы
	учебный предмет -мат
	учебный предмет-русс яз
	учебный предмет-мат

	
	выполняло обуч-ся
	справились

с тестом
	%
	выполняло обуч-ся
	справились

с тестом
	%
	выполняло обуч-ся
	справились

с тестом
	%

	5-11
	5-11кл
	80%
	
	5-11кл
	72%
	
	5-11кл
	77%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                            Достижения обучающихся

	
	2009…- 2010…
	2010…- 2011…
	2011…- 2012…

	Олимпиады
	
	
	

	районный уровень
	35 уч
	24 уч
	32 уч

	городской уровень
	-
	2уч
	5уч

	областной уровень
	-
	-
	-

	российский уровень
	-
	-
	-

	международный уровень
	-
	-
	-

	Научно-практические конференции
	-
	-
	-

	районный уровень
	-
	-
	-

	городской уровень
	-
	-
	-

	областной уровень
	-
	-
	-

	российский уровень
	-
	-
	-

	международный уровень
	-
	-
	-

	Творческие конкурсы
	-
	-
	

	районный уровень
	8уч
	12уч
	12уч

	городской уровень
	-
	-
	-

	областной уровень
	-
	-
	-

	российский уровень
	-
	-
	-

	международный уровень
	-
	-
	-

	Спортивные соревнования
	-
	-
	-

	районный уровень
	35уч
	28уч
	22уч

	городской уровень
	-
	-
	-

	областной уровень
	-
	-
	-

	российский уровень
	-
	-
	-

	международный уровень
	-
	-
	-


	учебный год
	
	
	количество выпускников, получивших аттестат с отличием

	 % от общего количества выпускников

	2009… - 2010…
	-
	
	---
	0

	2010… - 2011…
	-
	
	---
	0

	2011….- 2012
	-
	
	---
	0

	итого
	-
	
	---
	0


 Выпускники, получившие аттестат об основном общем образовании 
 с отличием

Выпускники, награждённые серебряной и золотой медалями 
«За особые успехи в учении»
	учебный год
	количество выпускников, награжденных золотой медалью 

	количество выпускников,
 награжденных серебряной медалью 

	количество «медалистов» /

 % от общего количества выпускников

	2009… - 2010…
	-
	-
	-

	2010… - 2011…
	-
	-
	-

	2011….- 2012
	-
	-
	-

	итого
	-
	-
	-


Устройство выпускников после окончания основной школы

	
	2009…- 2010…%
	2010…- 2011…%
	2011…- 2012…%

	1. 10 класс
	80%
	60%
	80%

	2. ПУ
	-
	10%
	-

	3. ССУЗ
	20%
	20%
	10%

	4. Трудоустройство
	-
	10%
	10%

	5. Другое (указать)
	
	
	

	итого
	
	
	


Устройство выпускников после окончания средней (полной) школы

	
	2009…- 2010…%
	2010…- 2011…%
	2011…- 2012…%

	1. ПУ
	-
	-
	12%

	2. ССУЗ
	10%
	20%
	

	3. ВУЗ
	40%
	60%
	36%

	4. Трудоустройство
	50%
	20%
	52%

	5. Другое (указать)
	
	
	

	итого
	
	
	


                                                                           Раздел IV

Материальные условия и технические средства обеспечения

образовательного процесса

МАТЕРИАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
1. Тип здания -__приспособленный___________ 
2. Год ввода в эксплуатацию -  1970
3. Проектная мощность          - 110 уч мест
4. Реальная наполняемость    -  100%
5. Перечень  учебных кабинетов:

а)русский яз
б)матеметика
в)информатика
г)химя

д)биология

6. Перечень мастерских:

а)комбинир
б

в)

7.  Библиотека: площадь  - 16 кв метров  книжный фонд -1870 в том числе учебники - 750 , методическая литература - _342________

8.  Спортивный зал - да____, площадь – 80 м.кв.
9.  Спортивная площадка -_да, площадь -  105 м.кв.
10. Столовая  -да, площадь – 40 м.кв., число посадочных мест - 60
11. Актовый зал -нет, площадь - ________________

12. Другое 

2. ИНФОРМАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

Компьютерные классы и комплексы
	№
	Описание компьютерного класса или комплекса (спецификации серверов, рабочих станций), 
количество компьютеров
	Установлен

(кабинет информатики, учебные кабинеты, администрация и пр.)
	Использование
 (предметы)


	Год

установки



	
	15
	1
	
	2007

	
	
	
	
	

	
	итого 

количество компьютеров, используемых в образовательном процессе
	


Дополнительное оборудование 
Интеракт  доска-1
Сканер-1

Принтер-2

Телевизор-3

Видеомагнитафон-1

Видеокамера-1

Содержание аккредитационного паспорта рассмотрено на заседании педагогического совета.
"_1__"_сентября__20__ г.

Директор                                                                          
ТОХОТИНСКОЙ СОШ

 





 
